do “Chương Công”, chính là
Tông sư khai sáng môn phái. Ông là một cự phách của Huyền không địa lý chỉ sau Tưởng Đại Hồng. Ông viết các tác phẩm: “Biện chính trực giải”,
“Lâm huyệt chỉ nam”, “Thiên nguyên ngũ ca giải nghĩa”, “Tâm nhãn yếu chỉ”, “Huyền không yếu chỉ”... “Nhị trạch thực nghiệm” viết năm Gia Khánh
thứ 8 (Quý Dậu - 1813). Đến năm 1874, Thẩm Trúc Nhưng và Hồ Bá An đã dùng rất nhiều vàng bạc, tiền của... đưa cho hậu duệ của Chương Trọng
Sơn để mượn đọc trong một đêm. Sau đó sửa thành “Trạch đoán” đưa vào “Thẩm thị huyền không học”, nhưng cũng chỉ được 54 ví dụ về âm trạch, 17
ví dụ về dương trạch mà thôi.